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W dniu 13 grudnia 2017r. funkcjonariusze Zakładu Karnego we Włodawie upamiętnili wydarzenia związane z 
wprowadzeniem stanu wojennego.

Wprowadzenie stanu wojennego w Polsce

Stan wojenny w Polsce został wprowadzony w dniu 13 grudnia 1981r. na mocy uchwały Rady Państwa, podjętej dzień 
wcześniej. Jako oficjalny powód podjętych decyzji podano pogarszająca się sytuację gospodarczą kraju. Powołano 
Wojskową Radę Ocalenia Narodowego, władzę w kraju przejęło wojsko. Nauka w szkołach i na uczelniach została 
zawieszona, wprowadzono cenzurę korespondencji i godzinę milicyjną.

Ośrodek Odosobnienia w Zakładzie Karnym we Włodawie

W nocy z 12 na 13 grudnia 1981r. w Zakładzie Karnym we Włodawie utworzono Ośrodek Odosobnienia dla 
Internowanych, przeznaczony dla działaczy politycznych. W tym samym dniu do ośrodka we Włodawie przywieziono 68 
internowanych z woj. lubelskiego, sukcesywnie dowożąc następne osoby w grudniu 1981r. Na początku 1982r. ośrodek 
internowania w Zakładzie Karnym we Włodawie stał się jedynym ośrodkiem internowania na Lubelszczyźnie, 
przebywało w nim wówczas 320 internowanych z 5 województw: bialskopodlaskiego, chełmskiego, lubelskiego, 
siedleckiego i zamojskiego. W kolejnych miesiącach liczba internowanych zmieniała się. Pod koniec marca 1982 
rozpoczęto likwidację włodawskiego ośrodka, przenosząc internowanych do innych ośrodków. Łącznie przebywało tutaj 
ponad 360 osób, kilkakrotnie podejmowano akcje protestacyjne. Ciekawostką jest, że 28 marca 1982r. doszło do 
ucieczki z ośrodka jednego z internowanych.

Lokalne obchody 36 rocznicy wprowadzenia stanu wojennego

Dyrektor Zakładu Karnego we Włodawie ppłk Marek Abramowicz w towarzystwie zastępców, mjr. Artura Ambrozika i 
kpt. Artura Łyszczyka złożył wieniec pod tablicą poświęconą internowanym w Ośrodku Odosobnienia we Włodawie 
znajdującą się na murze zakładu karnego. Mjr Krzysztof Jeleński wprowadził pod tablicę asystę honorową, którą 
wystawiono w celu podkreślenia rangi tego wydarzenia. Zebrani złożyli wieńce i zapalili znicze. Następnie 
funkcjonariusze uczestniczyli we mszy św. w kościele pw. św Ludwika we Włodawie. Uczestnictwo przedstawicieli 
włodawskiej jednostki penitencjarnej w obchodach tych uroczystości było upamiętnieniem zarówno wydarzeń 
historycznych o znaczeniu ogólnopolskim ale również lokalnych związanych z historią włodawskiego więzienia. Zgodnie 
z lokalnym programem obchodów uroczystości w sali kinowej Włodawskiego Domu Kultury odbył się koncert pieśni 



patriotycznych w wykonaniu Pawła Piekarczyka i Leszka Czajkowskiego. Na koncercie obecni byli osadzeni z Zakładu 
Karnego we Włodawie wraz z opiekunem grupy por. Agnieszką Krzywanią. Muzyczne przypomnienie wydarzeń grudnia 
1981r. było prawdziwą lekcją historii dla każdego, stanowiąc jednocześnie istotny wkład w przebieg procesu 
resocjalizacji skazanych.

tekst i zdjęcia : ppor. Daniel Pręciuk, źródło historyczne - https://powiatwlodawski.pl
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